
DETERMINAZIONE n.   6      del 7 novembre 2018

OGGETTO: Iniazitiva  F@cile CAF edizione 2018 – Costituzione Gruppo di Miglioramento
Territoriale.

       IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE TERRITORIALE AC I DI L'AQUILA

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  Regolamento di Organizzazione dell’ACI, deliberato dal Consiglio Generale, ai sensi
dell’art.27  del  citato  decreto  legislativo  30  marzo 2001,  n.165  ed,  in  particolare,  gli  articoli
7,12,14,18 e 20;

VISTO  l’Ordinamento  dei  Servizi  dell’Ente,  deliberato dal  Consiglio  Generale  dell’Ente  nella
riunione del 26 marzo 2013, integrato con le modifiche deliberate nelle riunioni del 10 aprile e del
24 luglio 2013 e del 22 luglio 2015 che, tra le altre revisioni agli assetti organizzativi delle strutture
centrali  e  periferiche,  ha istituito  le  funzioni  di Direttore  Compartimentale,  Dirigente  di  Area
Metropolitana, Dirigente di Unità Territoriale e Responsabile di Unità Territoriale;

VISTA  la determinazione n. 107 del 26 marzo 2018 del Direttore della Direzione Risorse Umane e
Affari Generali con la quale il Dott. Michele Montanari viene immesso, a decorrere dal 1^ aprile
2018, nei ruoli della dirigenza di seconda fascia dell'ACI  ed assegnato per il servizio presso la
Direzione Territoriale ACI di L'Aquila;
 
DATO ATTO che la Direzione Territoriale ACI di L'Aquila ha aderito all'iniziativa "F@cile CAF –
edizione  2018"  finalizzata  all'applicazione  del  modello  europeo  di  eccellenza  CAF  (Common
Assessment Framework – Griglia Comune di Autovalutazione), strumento utilizzato dalle Pubbliche
Amministrazioni degli Stati dell'UE per valutare punti di forza e di debolezza e sucecssivamente
pianificare il miglioramento organizzativo;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 4 del 06.07.2018 con la quale venivano approvati i
Rapporti di Autovalutazione delle quattro Unità Territoritoriali della Regione Abruzzo;

VISTA la nota  a mezzo mail dello Staff CAF del 05/10 u.s. con la quale, oltre ad informare in
merito alla disponibilità sulla piattaforma informatica dedicata delle schede relative alla seconda
fase dell'iniziativa rivolta al processo di miglioramento CAF, si disponeva la predisposizione per la
Regione Abruzzo di un unico Piano di Miglioramento redatto in forma congiunta per le quattro UT;

DATO ATTO  che con la stessa nota lo Staff CAF suggeriva, allo scopo, di costituire un unico
Gruppo di Miglioramento Distrettuale composto dai referenti dell'autovalutazione e da alcuni dei
componeti  dei  GAV di  ciascuna  struttura  territoriale  nonchè  di  affiancarlo  con  un  Comitato,
composto  dal  Direttore  Territoriale  e  dai  singoli  RUT,  con  funzioni  di  supporto  ed  indirizzo
strategico  per  la  selezione delle  aree di  intervento  e  la  predisposizione dei  singoli  progetti  di
miglioramento;  

RITENUTO , pertanto, di dover provvedere a costituire il Gruppo di Miglioramento Territoriale,



che opererà sotto il  coordinamento e la supervisione del Direttore Territoriale, individuandone i
componenti  nelle persone dei  singoli  Referenti  e  di un componete dei  GAV di  ciascuna Unità
Territoriale e di 2 per la Direzione Territoriale di L'Aquila;

RITENUTO,  altresì  ed attesane il  suggerimento e la disponibilità,  di  integrare il  GdM con le
Dott.sse Antonina Pennacchio e Maria Cristina Caiaffa, membri dello Staff ACI F@cile CAF;

DETERMINA

di costituire il Gruppo di Miglioramento Territoriale nelle persone dei Sigg.ri:

– Mario Veglioni - Referente GAV DT L'Aquila
– Isabella Silvestri – Componente GAV DT L'Aquila
– Marcello Nissi    - Componente GAV DT L'Aquila
– Emilia Marcello – Referente U.T. Chieti
– Laura Barocci   -  già Referente UT Chieti
– Giacinto Silli  - Referente U.T. Pescara
– Vita Palmisano   - componete GAV  U.T. Pescara
– Sabrina Boffino – Referente U.T. Teramo
– Maria Silvestri – R.U.T. Chieti
– Antonina Pennacchio – membro Staff ACI F@cile CAF
– Maria Cristina Caiaffa – membro Staff ACI F@cile CAF.

Il Gruppo operera sotto il coordinamento e la supervisione del Direttore Territoriale.

 
                                                       
                                                   F.to          Il Direttore Territoriale ACI
                                                                               di L'Aquila
                                                                    Dott. Michele Montanari


